
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM 
QUIXERAMOBIM-CE 

ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1 

PREGÃO ELETRÔNICO N2  14.00412021 
Processo AdministratiO N2  14.004/2021-PE 

Tipo: AQUISIÇÃO 
PREGOEIRO: JOSE MAC DOWEL TEIXEIRA AZEVEDO NETO 

Data de Publicação: 17/05/2021 12:37:11 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 

19/05/2021 10:22:28 MENSAGEM PREGOEIRO 
O arquivo 14004.2021-PE.pdf foi removido pelo condutor do processo. 
25105/2021 13:36:44 CADASTRO DE PROPOSTA FGM MOREIRA CONFECÇOES EIRELI 

,^.510512021 14;29:37 ALTERAÇAO DE PROPOSTA FGM MOREIRA CONFECÇOES EIRELI 
261051202110:25:23 CADASTRO DE PROPOSTA META X INÍIUSTRIA E COMERCIO LTDA 
261051202110:34:21 ALTERAÇAO DE PROPOSTA META X INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 

261051202121:01:18 CADASTRO DE PROPOSTA L. MOHR LTDA EPP 
261051202121:15:29 ALTERAÇAO DE PROPOSTA L. MOHR LTDA EPP 

2610512021 21:52:24 CADASTRO DE PROPOSTA COMERCIO SILVEIRA ATACADISTA DE MOVEIS MOGI MIRIM EIRELI ME 
271051202106:55:49 ALTERAÇAO DE PROPOSTA COMERCIO SILVEIRA ATACADISTA DE MOVEIS MOGI MIRIM EIRELI ME 

271051202110:03:11 MENSAGEM PREGOEIRO 
Bom dia senhores licitantes, vamos da inicio a fase de lances. Boa sorte! 

LOTE 1 - DESERTO 
LOTE 1 

MOVIMENTOS DO LOTE 

17/05/2021 12:37:10 PUBLICADO 

17/05/2021 18:00:00 RECEPÇAO DE PROPOSTAS 

r-\27/05/2021 07:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

27/05/2021 10:03:28 DESERTO 

LOTE 2- HABILITAÇÃO 
LOTE 2 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 

Item: 1 	Unidade: UNIDADE 	 Marca: Mor 	 Modelo: Agatha 

Descrição: 8490- LIXEIRA-(LIXEIRA. CESTO PARA LIXO CIRCULAR EM AÇOINOXIDÁVEL COM DETALHE EM PLÁSTICO 
INJETADO. POSSUI BASE E TAMPA COM PRENDEDOR DE SACO PLÁSTICO APROXIMADAMENTE H = 32,5CM, L= 21CM, 
DIÀMETRO= 21CM, PESO= 0,9KG.) 
Quantidade: 12 	 Valor Unit.: 70,00 Valor Total: 840,00 

Item: 2 	Unidade: UNIDADE 	 Marca: Eko 	 Modelo: M14060 
Descrição: 8491 MESA RETANGULAR EM MDF- (MESA RETANGULAR EM MDF (E-25MM-1,40X0,60M)) 
Quantidade: 3 	 Valor Unit.: 863,00 

	
Valor Total: 2.589,00 

Item: 3 	Unidade: UNIDADE 	 Marca: Mor 	 Modelo: 250 
Descrição: 8501 ESCADA DE ALUMÍNIO - (ESCADA DE ALUMÍNIO TIPO COM DUAS PERNAS DE ABRIR, ALTURA 2.50M DE 
ALTURA TIPO CAVALETE.) 
Quantidade: 1 	 Valor Unit.: 337,74 	 Valor Total: 337,74 

Gerado em: 27/05/2021 10:14:53 
	

1 de 7 



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM 
QUIXERAMOBIM-CE 

Item: 4 	Unidade: UNIDADE 	 Marca: EL 	 Modelo: Camarim 

Descrição: 8502- CABIDEIRO EM TUBO DE AÇO- (CABIDEIRO EM TUBO DE AÇO COM ACABAMENTO CROMADO E PINTURA 
EPDXI A P0. ALTURA REGULSVEL,UMA PRATELEIRA ARAMADA E RODIZIOS EM NYLON!  SEM TRAVA. H=0,94 A 168 M, 1=1,2 

E P= 3KG. OU APROXIMADAMENTE.) 

Quantidade: 1 	 Valor Unit.: 389,16 

Item: 5 	Unidade: UNIDADE 	 Marca: Frisokar 	 Modelo: Sky 

Descrição: 8503- CADEIRA ALTA PARA CAMARIM -(CADEIRA ALTA PARA CAMARIM - COM ESPUMA DE POLIURETANO 
MOLDADAS, ESTRUTURA EM ACABAMENTO PINTADO. AS PARTES METALICAS DOS PRODUTOS RECEBEM TRATAMENTO 
CONTRA OXIDAÇÃO POR PROCESSO DE DESENGRAXE E FOSFATIZAÇÃO, SEGUIDO DE PINTURA A PÓ (HIBRIDO EPDXI/ 
POLYESTER),ATRAVÉS DE PROCESSO ELETROSTATICO E SEGUIDO DE SECAGEM POR POLIMERIZAÇÃO EM ESTUFA. 
DIMENSÃO: 1=380, P=380 E H=780 OU APROXIMADAMENTE. 

Quantidade: 4 	 Valor Unit.: 469,33 

Item: 6 	Unidade: UNIDADE 	 Marca: Eko 

escrição: 8505- MESA EM TUBO DE AÇO (MESA EM TUBO DE AÇO E TAMPO MDF 
ACABAMENTO EM PINTURA EPDXI .pÓ. TAMPO EM MDP (MEDIUM DENSITY 
ARTICLEBOARD) 0,75X1,301V1, REVESTIDO COM LAMINADO MELAMÍNICO DE BAIXA 
BORDAS EM PVC MEDIDAS APROXIMADAS.) 

Valor Unit.: 474,06 	 Valor Total: 7.110,90 

Item: 7 	Unidade: UNIDADE 	 Marca: Eko 	 Modelo: 14095 

Descrição: 8506- MESA EM FIBRA DE MADEIRA- (MESA EM FIBRA DE MADEIRA (1,40X0, 95 X 0,75M). BASE DE MESA EM 
TUBO DE AÇO COM ACABAMENTO EM PINTURA EPDXI -PÓ. TAMPO EM MDP ( EDIUM 
DENSITY PARTICLEBOARD) REVESTIDO COM LAMINADO MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO COM ACABAMENTO DE 
BORDAS EM PVC..) 

Quantidade: 3 	 Valor Unit.: 472,33 	 Valor Total: 1.416,99 

Item: 8 	Unidade: UNIDADE 	 Marca: W3 	 Modelo: CPL 

Descrição: 8507- CARRINHO PARA LIVROS - (CARRINHO PARA LIVROS ESTRUTURAS E PRATELEIRAS: CONSTRUÇÃO EM 
AÇO. TRATAMENTO ANTI -CORROSIVO, FOSFATIZANTE PINTURA ELETROSTÁTICA A pó. 02 PRATELEIRAS INCLINADAS 01 
PRATELEIRA PLANA 04 RODÍZIOS GIRATÓRIOS APROXIMADAMENTE. H=105CM 1=53 CM PROF.=53CM..) 

Quantidade: 1 
	

Valor Unit.: 1. 188,73 	 Valor Total: 1.188,73 

Item: 9 	Unidade: UNIDADE 	 Marca: EL 	 Modelo: 123 
Descrição: 8508- PUFE REDONDO- (PUFE REDONDO. ESTRUTURA EM MADEIRA MACIÇA DE REFLORESTAMENTO E UND 
ARTMETA L 6X145,00X 870,00 COMPENSADA, REVESTIDAS COM ESPUMA DE POLIURETANO (D26) E COURO SINTÉTICO. 

OSSUI PEQUENOS PÉS EM PLÁSTICO INJETADO. PESO: 4,1 KG.DIMENSÕES APROXIMADAS: H 40CM, DIÂMETRO 40CM.) 
.Juantidade: 6 	 Valor Unit.: 161,96 	 Valor Total: 971,76 

- Item: 10 	Unidade: UNIDADE 	 Marca: Eko 	 Modelo: MB 
Descrição: 8509- MESA DE CENTRO BAIXA- (MESA DE CENTRO BAIXA. BASE EM MADEIRA MACIÇA CILÍNDRICA, 
ESPESSURAS 2 C MULTILAMINADA COM ACABAMENTO EM PINTURAS. POSSUI SAPATAS 	 - 
REGULAVEIS PARA PEQUENOS DESNIVEIS DE PISO. TAMPO MDF REVESTIDO COM LAMINADO MELAMINICO DE BAIXA 
PRESSÃO COM ACABAMENTO DE BORDAS EM PVC..) 
Quantidade: 1 	 Valor Unit.: 367,00 	 Valor Total: 367,00 

Item: 11 	Unidade: UNIDADE 	 Marca: W3 	 Modelo: B18 
Descrição: 8511 - BIBLIOCANTO - ( BIBLIOCANTO COM SINALIZADOR CONFECÇÃO EM AÇO. PINTURA: TRATAMENTO ANTI-
CORROSIVO, FOSFATIZANTE PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ APROXIMADAMENTE 
H =20 CM, LARGURO =15,5 CM, BASE= 13 CM.) 
Quantidade: 18 	 Valor Unit.: 32,00 	 Valor Total: 57600 

Item: 12 	Unidade: UNIDADE 	 Marca: TPZ 	 Modelo: Praca 

Descrição: 8512- BANCO PARA ÁREA EXTERNA- (BANCO PARA ÁREA EXTERNA - PÉS CONFECCIONADOS EM FERRO 
CHATO 4 X 5I16, COM QUATRO RIFAS DE MADEIRA NO ASSENTO Es RIPAS DE MADEIRA NO ENCOSTO, ENVERNIZADAS, 
MEDINDO APROXIMADAMENTE 8X3X160 CM, FIXADAS AOS PÉSATRAVÉS DE PARAFUSOS FRANCESES. PINTURA 
ELETROSTÁTICA. DIMENSÕES APROXIMADAMENTE H=70 CML=80 CM E C=60 CM.) 
Quantidade: 2 	 Valor Unit.: 587,00 	 Valor Total: 1.174,00 

Item: 13 	Unidade: UNIDADE 	 Marca: Stolt 	 Modelo: 75 

Descrição: 8513- CAVALETE EM MADEIRA MACIÇA- (CAVALETE!  EM MADEIRA MACIÇA DE REFLORESTAMENTO 
(EUCALIPTO) CERTIFICADA 'FSC', TINGIDA COM ACABAMENTO EM VERNIZ POLIURETANO APROXIMADAMENTE H= 71CM, 
L= 55CM, PROF.=30CM, PESO=4,OKG. (SALA MULTIUSO). OBS. PARA TAMPO DE MESA.) 
Quantidade: 22 	 Valor Unit.: 76,00 	 Valor Total: 1.672,00 

Valor Total: 389,16 

Valor Total: 1.877,32 

Modelo: M13075 
BASE DE MESA EM TUBO DE AÇO COM 

PRESSÃO COM ACABAMENTO DE 

Quantidade: 15 

Gerado em: 27/05/2021 10:14:53 2 de 7 



35A0 ÕjN 

CFIs 	 

\..RubrIca ,/'  

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM 
QUIXERAMOBIM-CE 

Item: 14 	Unidade: UNIDADE 	 Marca: Eko 	 Modelo: A160 

Descrição: 8514- ARMÁRIO FECHADO- (ARMÁRIO FECHADO. ARMÁRIO EM MDP REVESTIDO COM LAMINADO MELAMINICO 
DE BAIXA PRESSÃO, COM BORDAS EM PVC. POSSUI 2 PORTAS COM REVESTIMENTO EM MDP, 3 PRATELEIRAS 
REGULÁVEIS, CHAVE DOBRÁVEL E SAPATAS AJUSTÁVEIS APROXIMADAMENTE H=160CM, L=94CM; PROF.=50,4CM.) 

Quantidade: 8 	 Valor Unit.: 74200 	
Valor Total: 5.936,00 

Item: 15 	Unidade: UNIDADE 	 Marca: W3 	 Modelo: EBDNO1 

Descrição: 8521 - ESTANTE DUAS FASES(ESTANTE DUAS FASES ESTRUTURA E PRATELEIRA REGULAVEIS E REMOVIVEIS 
CONSTRUÇÃO EM AÇO SAE 1010/1 020. TRATAMENTO ANTI- CORROSIVO. FORFORIZANTE PINTURA ELETROSTATICA A PÓ 
COMPOSIÇÃO: 08 PRATELEIRAS, 01 BASE, 01 CHAPÉU, 02 LATERAIS H 200CM. 1,- 100 CM PROF- 58 CM OU 
APROXIMADAMENTE 
Quantidade: 6 	 Valor Unit.: 1.970,00 	 Valor Total: 11.820,00 

Item: 16 	Unidade: UNIDADE 	 Marca: W3 	 Modelo: EBSN3 

Descrição: 8522 - ESTANTE SIMPLES COM BASE-( ESTANTE SIMPLES COM BASE INFERIOR FECHADA ESTANTE COM UMA 
FASE COM ALTURA DE 200CM TOTALMENTE EM AÇO.MODELO SIMPLESFACF COM 05 PRATELEIRAS. REGULAVEIS E 

flIFMOVIVEIS GRADUAVEIS EM PASSOS DE 60 MM E BASE. CONTENDO GUARNIÇÃO NA COLUNA. FOAMNADO ATE 06 
.NIVEIS DE ARMAZENAMENTO TOTALMENTE EM AÇO.TRATADO POR PROCESSO DE DESENGRAXE.E FOSFATIZAÇAO 
CONTRA OXIDAÇÃO.PINTURA A PÕ( HIBRIDO EPDXI/POLVESTER ATRAVES DE PROCESSO ELETROSTATICO. SEGUINDO 
SECAGEM POR POLIMERAÇÃO EM ESTUFA ESPESURA DA TINTA ACIMA DE 80 MICRONS E RESISTENTE A EXPOSIÇÃO A 
NEVOA SALINA DE 420 HORAS E A EXPOSIÇÃO A CAMARA UMIDA DE 400 HORAS OU APROXIMADA 
Quantidade: 7 	 Valor Unit.: 661,00 	 Valor Total: 4.627,00 

Item: 17 	Unidade: UNIDADE 	 Marca: W3 	 Modelo: EBSN1 

Descrição: 8523- ESTANTE UMA FASE(ESTANTE UM FASE ESTRUTURA E PRATELEIRAS REGULAVEIS E REMOVIVEIS. 
CONSTRUÇÃO EM AÇO. TRATAMENTO ANTI-CORROSIVO. FOSFCRIZANTE, PINTURA ELETROSTATICA A Pó. 
COMPOSIÇÃO 04 PRATELEIRAS H 200 CM- L- 100CM. PROF- 32 CM OU APROXIMADAMENTE 
Quantidade: 3 	 Valor Unit.: 523,00 	 Valor Total: 1.569,00 

Item: 18 	Unidade: UNIDADE 	 Marca: Frisoka 	 Modelo: Dakar 

Descrição: 8533 - CADEIRA EMPILHAVÉL ESTOFADA, UTILIZA BASE FIXA E PINTURA EPDX NA COR GRAFITE. SUA 
ESTRUTURA É COMPOSTA DE TUBO DE AÇO 1/2 X 418 MM, NAS MEDIDAS APROXIMADA A: L 40 X ALT 82 X P48 CM. 
Quantidade: 83 	 Valor Unit.: 494,80 	' 	 Valor Total: 41.068,40 

Item: 19 	Unidade: UNIDADE 	 Marca: Frisokar 	 Modelo: ISO 

Descrição: 8534- CADEIRA TIPO EMPILHÁVEIS, ASSENTO E ENCOSTO: PLÁSTICO PRETO FOSCO (POLIPROPILENO) 
ESTRUTURA DE AÇO REFORÇADO: NA COR PRETO. 
Quantidade: 58 	 Valor Unit.: 240,45 	 Valor Total: 13.946,10 

Item: 20 	Unidade: UNIDADE 	 Marca: Giro 	 Modelo: EC650 

Descrição: 8535 - ESTANTE - CARRINHO MÓVEL COM TAMPO CONFECCIONADO EM FIBRA DE MADEIRA MACIÇA, COM 
ALTURA: 650MM +/- 40MM, LARGURA: 400MM -4- 4MM E PROFUNDIDADE DE 350MM 1- 40MM, REVESTIDO NA FACE 

flSUPERIOR EM LAMINADO DE PVC TERMO FORMAVEL A VÁCUO O RESTANTE DA PEÇA DEVERÁ SER PINTADO COM TINTA 
ESMALTE A BASE DAGUA. 
Quantidade: 3 	 Valor Unit.: 578,00 	 Valor Total: 1.734,00 

Item: 21 	Unidade: UNIDADE 	 Marca: Eko 	 Modelo: E127 
Descrição: 8536- ESTANTE EM MDF. ESTRUTURA COM PAINEL DE MDP (PARTECULAS DE MÉDIA DENSIDADE) COM 
ACABAMENTO EM BP (BAIXA PRESSÃO). REVESTIMENTO MELANIMICO E 4 PRATELEIRAS REGULÁVEIS NAS DIMENSÕES 
(0,86X1,27M) OU MEDIDAS APROXIMADAS 
Quantidade: 1 	 Valor Unit.: 671,00 	 Valor Total: 671,00 

Item: 22 	Unidade: UNIDADE 	 Marca: Eko 	 Modelo: G40 

Descrição: 8537- GAVETEIRO COM 3 GAVETAS EM MDF EM DIMENSÕES LARGURA: 400MM +1- 20MM PROFUNDIDADE 
520MM +1- 20MM E ALTURA 550MM +1- 10MM. FRENTE EM LAMINADO PADRÃO LISO EM COR. TRILHOS TELESCÓPICOS E 
CONTRAPESO. 
Quantidade: 2 	 Valor Unit.: 552,00 	 Valor Total: 1.104,00 

Item: 23 	Unidade: UNIDADE 	 Marca: Giro - 	 Modelo: ME1800 
Descrição: 8538- MESA DE EXPOSIÇÃO 1600X700X750MM, MEDIDAS E TOLERÂNCIAS: LARGURA: 1600MM +1- 50MM 
PROFUNDIDADE: 700MM +/- SOMM ALTURA: 750MM +1- 50MM OU APROXIMADO, CONFECCIONADO EM FIBRA DE MADEIRA 
DE MEDIA DENSIDADE, C/ ESPESSURA MINIMA DE 25 MM, REVESTIDO NA FACE SUPERIOR EM LAMINADO DE PVC TERMO 
FACE INFERIOR EM LAMINADO MELAMINICO DE BAIXA PRESSÃO (BP) COM TODAS AS VERTES ARREDONDADAS E 
BORDAS USINADAS, NA COR BRANCA. ESTRUTURA COM 4 PÉS TUBULARES DE SECÇÃO QUADRADA DE 40 X 40 X 1 5MM. 
ELEMENTO DE UNIÃO DOS PÉS, LONGARINAS DE AÇO DE CHAPA 14 ( 2MM) DOBRADO E PUNCIONADO. PINTURA PELO 
PROCESSO ELETROSTÁTICO. AS PARTES METÁLICAS DO PRODUTO RECEBEM TRATAMENTO CONTRA OXIDAÇÃO POR 
PROCESSO DE DESENGRAXE E FOSFATIZAÇÃO. 
Quantidade: 1 	 Valor Unit.: 936,99 	 Valor Total: 936,99 

Gerado em: 27/05/2021 10:14:53 
	

3 de 7 



- 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM 
QUIXERAMOBIM-CE 

Item: 24 	Unidade: UNIDADE 	 Marca: Matrix 	 Modelo: 1L 

Descrição: 8539- POLTRONA MÓDULO DE 1 LUGAR. ESTRUTURA EM MADEIRA MACIÇA DE REFLORESTAMENTO (PINUS 
ELLIOUI) E PERCINTA ELÁSTICA REVESTIDA COM ESPUMA DE POLIURETANO (D33/D1 8) MANTA ACRILICA E COURO 

SINTÉTICO 
Quantidade: 2 	 Valor Unit.: 747,90 	 Valor Total: 1.495,80 

Item: 25 	Unidade: UNIDADE 	 Marca: Eko 	 Modelo: TI20 

Descrição: 8540- TAMPO PARA MESA DE DESENHO 90X120 COM AS DUAS FACES E AS BORDAS REVESTIDAS DE BRANCO. 
O TAMPO É INTERNAMENTE AGLOMERADO ESPECIAL DE 18 MM. (SALA MULTIUSO). 
Quantidade: 11 	 Valor Unit.: 332,00 	 Valor Total: 3.652,00 

Item: 26 	Unidade: UNIDADE 	 Marca: Eko 	 Modelo: T30050 

Descrição: 8541 - TOUCADOR 3.00M X 0.50M ESPESSURA 20MM MDF, OU APROXIMADAMENTE ALTURA ACABADA 0.75M OU 
APROXIMADO, INSTALADAS COM DUAS CANTONEIRAS DE FERRO GALVANIZADO PINTADO DE BRANCO. 
Quantidade: 1 	 Valor Unit.: 1.536,00 	 Valor Total: 1.536,00 

CLASSIFICAÇÃO 

' 	Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 L. MOHR LTDA EPP 048 	07.261.56210001-38 110.606,89 110.606,89 Sim 

2 META X INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 	 034 	18.493.830/0001-63 110,639,41 110.639,41 Sim 

DE MOVEIS 	001 	10.205.116/0001-10 553.211,36 553.211,36 Sim 3 COMERCIO SILVEIRA ATACADISTA 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num. Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

17/05/2021 12:37:10 PUBLICADO 

17/05/2021 18:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

27/05/2021 07:00:00 ANALISE DE PROPOSTAS 

27/05/2021 10:03:28 DISPUTA 

10:03:28 110.639,41 27/05/2021 LANCE 	META X INDUSTRIA E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 034) 

27/05/2021 10:03:28 LANCE 	L. MOHR LTDA EPP (PARTICIPANTE 048) 110.606,89 

10:03:28 LANCE 	COMERCIO SILVEIRA ATACADISTA DE MOVEIS MOGI MIRIM EIRELI ME 553.211,36 

27/05/2021 10:13:26 NOTIFICAÇÃO 	SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é L. MOHR LTDA EPP 
27/05/2021 10:13:28 HABILITAÇÃO 

LOTE 3 - DESERTO 
LOTE 3 

MOVIMENTOS DO LOTE 

17/05/2021 12:37:10 PUBLICADO 

171051202118:00:00 RECEPÇAO DE PROPOSTAS 

27/05/2021 07:00:00 ANALISE DE PROPOSTAS 

27/05/2021 10:03:28 DESERTO 

LOTE 4- DESERTO 
LOTE 4 

Gerado em: 27/05/2021 10:14:53 4 de 7 



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM 
OU IXERAM 081 M-C E 

MOVIMENTOS DO LOTE 

17/05/2021 12:37:10 PUBLICADO 

17/05/2021 18:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

27/05/2021 07:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

27/05/2021 10:04:51 DESERTO 

LOTE 5 .  DESERTO 
LOTE 5 

MOVIMENTOS DO LOTE 

7/05/2021 12:37:10 PUBLICADO 

17/05/2021 18:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

27/05/2021 07:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

27/05/2021 10:04:52 DESERTO 

LOTE 6- HABILITAÇÃO 
LOTE 6 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 

Item: 1 	Unidade: UNIDADE 	 Marca: SPN 	 Modelo: Fulsal 

Descrição: 8542 - PAR DE TRAVES PARA FUTSAL-(PAR DE TRAVES PARA FUTSAL- ALTURA: 2 METROS / LARGURA 3 
METROS FABRICADA COM TUBOS DE 2' DE DIÂMETRO, PINTADA NA COR BRANCA COM REDES INCLUSAS EM SEDA 
POLIÉSTER TRANÇADO, ALTURA 2M COMPRIMENTO 3M, PROFUNDIDADE 70CM.) 
Quantidade: 1 	 Valor Unit.: 2.103,00 	 Valor Total: 2.103,00 

Item: 2 	Unidade: UNIDADE 	 Marca: SPN 	 Modelo: Velei 

Descrição: 8543 - POSTE PARA VOLEIBOL OFICIAL -(POSTE PARA VOLEIBOL OFICIAL CONFECCIONADO EM TUBO 
REDONDO EM AÇO CARBONO DIÂMETRO DE 3? POL. COM  ALTURA OFICIAL DE 2,451v1 . GALVANIZADA) PAR.) 
Quantidade: 1 	 Valor Unit.: 1.05900 	 Valor Total: 1.059,00 

Item: 3 	Unidade: UNIDADE 	 Marca: SPN 	 Modelo: Basquete 

Descrição: 8544- CONJUNTO DE TABELAS PARA BASQUETE -(CONJUNTO DE TABELAS PARA BASQUETE COM AJUSTE DE 
'ALTURA DE ATÉ 3,05M, EM RELAÇÃO AO ARO. ARO REFORÇADO (45CM DE DIÂMETRO) COM PINTURA ELETROSTÁTICA 
QUE CONFERE RESISTÊNCIA E DURABILIDADE COM CAPACIDADE PARA ATÉ 150KG, DIMENSÕES APROXIMADAS DO 
PRODUTO 180X120X0,6CM. MODELO OFICIAL EM MATERIAL LAMINADO NAVAL, INCLUSO REDE DE ARO, SUPORTE 
METÁLICO, TABELA E TODAS AS INSTALAÇÕES NECESSÁRIAS PARA FUNCIONAMENTO.) 
Quantidade: 2 	 Valor Unit.: 1.915,00 	 Valor Total: 3.830,00 

Item: 4 	Unidade: UNIDADE 	 Marca: P0 	 Modelo: 325 

Descrição: 8545- JOGO DE XADREZ-- (JOGOS DE XADREZ EM MATERIAL PLÁSTICO, TABULEIRO DOBRÁVEL, MEDIDAS DO 
TABULEIRO 19,5 X 19,5CM) CONTENDO 1 TABULEIRO E 32 PEÇAS).) 
Quantidade: 16 	 Valor Unit: 64,00 	 Valor Total: 1.024,00 

Item: 5 	Unidade: UNIDADE 	 Marca: P0 	 Modelo: 1168 
Descrição: 8546- APITO ESPORTIVO - APITO ESPORTIVO OFICIAL PARA ARBITRAGEM, MODELO CONFECCIONADO EM 
PLÁSTICO POLIETILENO COM MEDIDA DE, 45MM DE COMPRIMENTO X 20MM DE LARGURA OU (APROXIMADA) COM 
ARGOLA METÁLICA. COM  ABERTURA CENTRAL PARA SAÍDA DO SOM, O MESMO DEVERÁ ACOMPANHAR GANHO E 
GIRADOR PARA FIXAÇÃO NO APITO.) 
Quantidade: 5 	 Valor Unit,: 15,10 	 Valor Total: 75,50 

Item: 6 	Unidade: UNIDADE 	 Marca: VB 	 Modelo: 2P 
Descrição: 8547- BANDEIRA OFICIAL -(BANDEIRA OFICIAL DO BRASIL MEDINDO 0,90 Xl ,28M OU (APROXIMADA), 
CONFECCIONADA EM 100% POLIÉSTER DUPLA FACE.) 
Quantidade: 2 	 Valor Unit: 153,00 	 Valor Total: 306,00 

Gerado em: 27/05/2021 10:14:53 
	

5 de 7 



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM 
QUIXERAMOBIM-CE 

Item: 7 	Unidade: UNIDADE 	 Marca: MGS 	 Modelo: 1033 

Descrição: 8548- BOLA BASQUETEBOL OFICIAL CATEGORIA MiRIM- (BOLA BASQUETEBOL OFICIAL CATEGORIA MIRIM, 
MODELO TRADICIONAL CONFECCIONADA EM BORRACHA, SISTEMA DE PRODUÇAO MATERIALIZADA COM CAMERA BUJIL 
COM VÁLVULA REMOVÍVEL E LUBRIFICADA COM PESO 450 A 500-G OU (APROXIMADAMENTE) E CIRCUNFERÊNCIA 72 A 74 

-CM OU (APROXIMADA).) 
Quantidade: 16 	 Valor Unit.: 8086 	 Valor Total: 1.293 76 

Item: 8 	Unidade: UNIDADE 	 Marca: MGS 	 Modelo: 1075 

Descrição: 8549- BOLA BASQUETEBOL OFICIAL CATEGORIA ADULTO- (BOLA BASQUETEBOL OFICIAL CATEGORIA ADULTO, 
MODELO TRADICIONAL CONFECCIONADA EM BORRACHA SISTEMA DE PRODUÇÃO MATRIZADA COM CÂMERA DE BUTIL 
COM VÁLVULA REMOVÍVEL E LUBRIFICADA COM PESO 600 Á 650-G OU (APROXIMADA) E CIRCUNFERÊNCIA 75 A 78-CM OU 

(APROXIMADA).) 
Quantidade: 16 	 Valor Unit.: 9900 	 Valor Total: 1.584,00 

Item: 9 	Unidade: UNIDADE 	 Marca: KM 	 Modelo: Futebol 

Descrição: 8550- BOLA FUTEBOL OFICIAL CATEGORIA INFANTIL- (BOLA FUTEBOL OFICIAL CATEGORIA INFANTIL 

TAMANHO N04, CONFECCIONADA EM PU, SISTEMA DE PRODUÇÃO TERMO SOLDADA COM CÂMARA BÚTIL COM VÁLVULA 
Ç'EMOVÍVEL E LUBRIFICADA COM PESO 360 Á 390-G OU (APROXIMADA) E CIRCUNFERÊNCIA 64 A 66 OU (APROXIMADA).) 

Juantidade: 5 	 Valor Unit.: 78,00 	 Valor Total: 390,00 

Item: 10 	Unidade: UNIDADE 	 Marca: Km 	 Modelo: K55 

Descrição: 8551 - BOLA FUTSAL OFICIAL -(BOLA FUTSAL OFICIAL COM GUIZO PARA PORTADORES DE DEFICIÊNCIA VISUAL 
CONFECCIONADA EM PU COM CÂMERA DE BÚTIL, SISTEMA DE CONSTRUÇÃO TERMO SOLDADA COM PESO 410 Á 440-G 
OU (APROXIMADA) E CIRCUNFERÊNCIA DE 62 A 64-CM OU (APROXIMADA) COM VÁLVULA REMOVÍVEL E LUBRIFICADA.) 
Quantidade: 16 	 Valor Unit.: 109,00 	 Valor Total: 1.744,00 

Item: 11 	Unidade: UNIDADE 	 Marca: Km 	 Modelo: H2L 

Descrição: 8552- BOLA HANDEBOL OFICIAL CATEGORIA FEMININA- (BOLA HANDEBOL OFICIAL CATEGORIA FEMININA, 
MODELO TRADICIONAL;  CONFECCIONADA EM PU COM GRIP PARA MELHOR ADERÊNCIA AS MÃOS COM CÂMERA DE BÚTIL 
COM VÁLVULA REMOVIVEL E LUBRIFICANTE SISTEMA DE CONSTRUÇÃO DA BOLA COSTURADA, COM PESO DE 325 Á 400- 
G OU (APROXIMADA) E CIRCUNFERÊNCIA 54 Á 56-CM OU (APROXIMADA).) 
Quantidade: 16 	 Valor Unit.: 99,89 	 Valor Total: 1.59824 

Item: 12 	Unidade: UNIDADE 	 Marca: KM 	 Modelo: H 1 L 

Descrição: 8553- BOLA HANDEBOL OFICIAL CATEGORIA MIRIM/INFANTIL- (BOLA HANDEBOL OFICIAL CATEGORIA 
MIM/INFANTIL, MODELO TRADICIONAL CONFECCIONADA EM PU COM GRIP PARA MELHOR ADERÊNCIA AS MÃO COM 
CÂMERA DE D E BUTIL COM VÁLVULA REMOVI VEL E LUBRIFICADA SISTEMA DE CONSTRUÇÃO DA BOLA COSTURADA 
COM PESO 230 A 270-O OU (APROXIMADA) E CIRCUNFERÊNCIA 49 Á 51-CM OU (APROXIMADA).) 
Quantidade: 16 	 Valor Unit.: 69,80 	 Valor Total: 1.116,80 

Item: 13 	Unidade: UNIDADE 	 Marca: KM 	 Modelo: FUTSAL 

Descrição: 8554- BOLA FUTSAL OFICIAL - (BOLA FUTSAL OFICIAL CONFECCIONADA EM PU, SISTEMA DE PRODUÇÃO 
TERMO SOLDADA COM PESO 410 A 440-G OU (APROXIMADA) E CIRCUNFERÊNCIA DE 62 Á 64-CM COM VÁLVULA 

Ç"pEMOVÍVEL E LUBRIFICADA.) 
Quantidade: 16 	 Valor Unit.: 92,00 	 Valor Total: 1.472,00 

Item: 14 	Unidade: UNIDADE 	 Marca: KM 	 Modelo: H07 

Descrição: 8555- BOLA VOLEIBOL OFICIAL PARA QUADRA- BOLA VOLEIBOL OFICIAL PARA QUADRA, MODELO 
TRADICIONAL CONFECCIONADA EM PU, COM CÂMARA DE BUTIL COM VÁLVULA REMOVÍVEL E LUBRIFICANTE SISTEMA 
DE CONSTRUÇÃO DA BOLA MATERIALIZADA COM PESO 260 A 280-G OU (APROXIMADA) E CIRCUNFERÊNCIA 65 Á 67-CM 
OU (APROXIMADA).) 
Quantidade: 16 	 Valor Unit.: 91,70 	 Valor Total: 1.467,20 

Item: 15 	Unidade: UNIDADE 	 Marca: PG 	 Modelo: 184 

Descrição: 8556 - COLCHONETE ESPORTIVO- (COLCHONETE ESPORTIVO, CONFECCIONADO EM ESPUMA RESISTENTE, 
FIRME E MACIA 100% POLIURETANO 0.26 COM MEDIDA DE: 1,00X0,60X0,50-M, REVESTIDO EM NAPA 0,30MM OU 
(APROXIMADA) COM ACABAMENTO DAS COSTURAS EM LINHA DE NYLON REFORÇADA E RESISTENTE E EM UM DOS 
CANTOS E OU NAS LATERAIS DEVERÁ CONTER A MARCA DO FABRICANTE EM SISTEMA DE IMPRESSO E OU ETIQUETA 
DE ACABAMENTO.) 
Quantidade: 40 	 Valor Unit.: 109,00 	 Valor Total: 4.360,00 

Item: 16 	Unidade: UNIDADE 	 Marca: PG 	 Modelo: 347 

Descrição: 8557 - JOGO DE DAMA- (JOGO DE DAMA, MODELO TRADICIONAL COM TABULEIRO CONFECCIONADO EM 
MADEIRA E CANTONEIRA DE PROTEÇÃO EM MADEIRA EM TODA SUA EXTENSÃO. MEDINDO 50X50-CM E 2CM DE ALTURA 
COM 2/JOGOS DE PEÇAS, A EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERA TER SELO DE QUALIDADE INMETRO (CADA PEÇA 
DEVERA MEDIR 25MM DE DIÂMETRO X 0,81VM DE ALTURA OU APROXIMADA).) 
Quantidade: 16 	 Valor Unit.: 68,00 	 Valor Total: 1.088,00 

6 de 7 
Gerado em: 27/05/2021 10:14:53 



PREGOEIRO: DOWL TEIXEIRA AZEVEDO NETO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM 
QUIXERAMOBIM-CE 

Item: 17 	Unidade: UNIDADE 	 Marca: P0 	 Modelo: 36 

Descrição: 8558- REDE OFICIAL PARA VOLEIBOL-(REDE OFICIAL PARA VOLEIBOL, E CONFECCIONADA EM FIO DE NYLON! 
POLIETILENO (PEAD) VIRGEM 2 MM DE ESPESSURA, ALTA DENSIDADE TRAÇADO, COM TRATAMENTO DE PROTEÇÃO 
ULTRA- VIOLETA. MALHA 10X1OCM COR PRETA, MEDINDO: 1010CM DE COMPR. X 1,00 M DE ALTURA, COM 02 FAIXAS DE 
ALGODÃO CRU N.10, SENDO QUE A SUPERIOR DEVERÁ TER 7CM LARGURA E A INFERIOR COM 5CM DE LARGURA COM 
COSTURA DUBLA REFORÇADA. AS FAIXAS DEVERÃO TER UM REFORÇO INTERNO NAS PONTAS EM COURO SINTÉTICO 
ONDE DEVERÃO SER COLOCADOS ILHOSES METÁLICOS.) 
Quantidade: 1 	 Valor Unit.: 129,90 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento 	Oferta Inicial 	Oferta Final 	ME 

1 L. MOHR LTDA EPP 050 07.261.562/0001-38 24.641,40 	24.641,40 	Sim 

2 FGM MOREIRA CONFECÇÕES EIRELI 081 ' 13.744.026/0001-96 24.694,93 	24.694,93 	Sim 

       

       
        

     

DESCLASSIFICADOS 

 

r 
Razão Social 	 Num Documento 

 

Oferta Inicial 	Oferta Final 	ME 

Valor Total: 129,90 

INABILITADOS 

Razão Social 	 Num Documento 
	

Oferta Inicial 	Oferta Final 	ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

17105/2021 12:37:10 PUBLICADO 

17/05/2021 18:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

27/05/2021 07:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

27/05/2021 10:04:52 LANCE FGM MOREIRA CONFECÇÕESflRELI (PARTICIPANTE 081) 	 24.694,93 

27/05/2021 10:04:52 LANCE L MOHR LTDA EPP (PARTICIPANTE 050) 	 24.641,40 

27/05/2021 10:04:52 DISPUTA 

27/05/2021 10:14:53 NOTIFICAÇAO SISTEMA 

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é L. MOHR LTDA EPP 

27/05/2021 10:14:53 HABILITAÇÃO 

Gerado em: 27/05/2021 10:14:53 
7 de 7 


